РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  21.04.2016 года                                                                                   № 42
О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих  и урегулированию конфликта интересов
       В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря  2008 года «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов и ее состав.

2.  Опубликовать настоящее постановление в СМИ  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава Администрации сельского поселения                                   Г. Г. Ульмаскулова
                                                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
     1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение) разработано в соответствии с требованием положений федерального закона от 01.01.01 года «О противодействии коррупции», со статьей 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821.

  2. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих Администрации сельского поселения, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности заместителей Главы администрации сельского поселения.

  3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, настоящим Положением.

  4. Основной задачей Комиссии является содействие Администрации сельского поселения:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 01.01.01 года «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) осуществлении в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции.

5. Комиссия образуется постановлением Администрации сельского поселения. Указанным постановлением утверждаются состав Комиссии, порядок ее работы. (приложение №1)
6. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель, назначаемый Главой сельского поселения из числа членов Комиссии, замещающих должности муниципальной службы, секретарь и члены Комиссии. Членами комиссии могут быть представители правоохранительных органов. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

8. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

9. В заседаниях Комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем Комиссии 2 муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос;
                                                                                                             Приложение №1                                                                                        утверждена Постановлением Главы                                                                                                        администрации от 21.04.2016г № 42

                                            Состав комиссии                                                                      по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих администрации Саринского сельского поселения
Председатель комиссии – Глава администрации сельского поселения     Ульмаскулова Г.Г.                                                                                               Заместитель комиссии – заместитель главы администрации                        Нажмутдинова Ф. Г.                                                                                                       Член комиссии – гл. бухгалтер администрации  Юнусова Д. Г.                               Член комиссии – участковый уполномоченный полиции Мещеряков Р. Ф.     Член комиссии – специалист по работе с населением Шагеева И. Х.